
te l :  +4 2 0  5 1 1  1 9 1  9 0 0  Svá žn á  1 c  I Č :  2 5 3 1 4 1 2 2  
m a i l :  e ko @ eko - g . cz  Br n o,  6 3 4  0 0  D S :  d cq 9 fcd  

E KO  GY M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s.  

 
   zapsán o v  re jst ř í ku  obe cně  prosp ěšných spol ečn ost í  veden éh o KS  v  Brn ě  
      oddí l  O,  v ložka  1 2  

 

 
  

Rozhodnutí ředitele  
č.j. O/09/25  

o při j ímacím řízení  do  studijního oboru 79-41-K/81 Gymnázium, studium denní,  8 let  
(osmileté gymnázium) na  EKO GYMNÁZIU BRNO  

 Na základě § 59 -  § 61 zákona 561/2004 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů, a  podle 
vyhlášky 422/2023  Sb.,  ve znění pozdějš ích předpisů, jsem rozhodl o  vyhlášení prvního kola 
při j ímacího řízení  na školní  rok 2025/26 do studijního oboru 79-41-K/81 Gymnázium, 
studium denní,  délka studia 8 let .  Při j ímací ř ízení bude zahájeno v budově  EKO Gymnázia,  
Svážná 565/1c, Brno 634 00, dne 20.  února  2025.  

Pro zařazení  do při j ímacího ř ízení je třeba nejpozděj i  do 20. února 2025 odeslat  

1.  přihlášku ,  jedním ze tř í  způsobů:  

•  elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti;  

•  v podobě výpisu získaného z  DIPSY bez prokázání  totožnosti  s  využit ím 
prostředku pro elektronickou ident if ikaci;  

•  písemně na t iskopisu, který stanovilo MŠMT .  

 

2.  pří lohy př ihlášky:  

•  hodnocení vzdělávání  za první pololet í  5 .  tř ídy a první a druhé pololetí  4. tř ídy  
ZŠ  (povinně) ;  

•  doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu  podmínek 
při j ímacího řízení  (pokud existuje) .  

 
 

Součást í  při j ímacího ř ízení je při j ímací  zkouška .  

Termíny přij ímacích zkoušek v  1. kole :   

 školní s lohová práce:     25. března 2025  
  (náhradní termín):     (10. dubna 2025)  

První termín při j ímací zkoušky:    
 státem zadávané testy  (CERMAT):   15. dubna 2025  
   (náhradní termín):    (29. dubna 2025)  
  
Druhý termín při j ímací  zkoušky:  
 státem zadávané testy:     16. dubna 2025  
   (náhradní termín):     (30. dubna 2025)  
 
 

Protože uchazeč na př ihlášce určuje tři  školy,  může se stát,  že státem zadávané testy nebude 
plnit  na naší  škole. Školní  s lohovou práci  jsou ale povinni všichni u nás ve škole absolvovat .  
 
Počet při j ímaných uchazečů :    maximálně 24 uchazečů  
Počet míst pro odvolací  ř ízení:   0  
 

 

mailto:eko@eko-g.cz


te l :  +4 2 0  5 1 1  1 9 1  9 0 0  Svá žn á  1 c  I Č :  2 5 3 1 4 1 2 2  
m a i l :  e ko @ eko - g . cz  Br n o,  6 3 4  0 0  D S :  d cq 9 fcd  

Hodnocení přij ímacího řízení se bude skládat z  následujících částí:  
 

1.  bodové hodnocení výs ledků státem zadávaných testů,  
2.  bodové hodnocení výsledků vzdělávání z  pololetí  a z  konce 4 .  t ř ídy a z  pololetí  

5. třídy základní školy,  
3.  bodové hodnocení slohové práce.  

 

ad 1)  Bodové hodnocení výs ledků státem zadávaných testů   max. 60 bodů  
 

Výpočet bodů za výsledky státem zadávaných testů z  českého jazyka a matematiky:  
český jazyk  max. 50 bodů za test  
matematika  max. 50 bodů za test  
přepočet:  součet získaných bodů x 0,6 = počet bodů v  přij ímacím ř ízení   
 
Pro uchazeče, kteří  splni l i  podmínky pro uvolnění z  písemné zkoušky z  českého 
jazyka, bude tato zkouška nahrazena pohovorem k  prokázání znalosti  českého jazyka:  
-  schopnost porozumění  mluvenému slovu   max. 10 bodů  
-  samostatné vyjadřování  a formulace myšlenek  max. 10 bodů  
-  úroveň slovní zásoby      max. 10 bodů   
Minimální počet bodů nutných pro při jetí  uchazeče při  pohovoru ke studiu je 10.  
 

ad 2)  Bodové hodnocení výs ledků vzdělávání     max. 10 bodů  
Do hodnocení prospěchu na ZŠ se započítávají  body za výsledky ve vzdělávání 
ve sledovaných obdobích –  tedy první a druhé pololet í  4.  tř ídy a první pololetí  
5. třídy:  
na všech vysvědčeních dohromady  
samé výborné    10 b.     
jedna chval itebná    9  b.   pět chvalitebných    5  b.  
dvě chval itebné    8  b.   šest  chval itebných    4  b.  
tři  chvalitebné    7  b.   více jak šest chval itebných  0  b.  
čtyři  chvalitebné    6  b.  
 
Žáci,  kteří  na některém z uvedených vysvědčení mají  z  některého předmětu známku 
dobrou nebo horší ,  získávají  v  při j ímacím ř ízení  za každou takovou známku -5  bodů.  

 

Žáci,  kteř í  v  některém z  uvedených pololetí  mají  chování  uspokojivé nebo 
neuspokojivé,  z ískávaj í  v  při j ímacím ř ízení -20  bodů.  
 

ad 3)  Bodové hodnocení slohové práce      max. 30 bodů  
 

Slohová práce bude v  rozsahu 10 – 20 řádků formátu A4 (nejméně 1 00 slov v textu).  
Uchazeč napíše o  svých koníčc ích, zál ibách, sportovních nebo j iných úspěších,  
popíše,  s  jakými očekáváními př ichází  na  novou školu,  na co se na  nové škole těší  …  

Bude hodnocena gramatická správnost a nápaditost  vypracovaného textu.  

30 – 27 b.  Slohová práce má výbornou úroveň po stránce styl ist ické i  myšlenkové. 
Plně vyhovuje zadání.  Je téměř bez pravopisných chyb a vyznačuje se 
bohatou slovní zásobou.   

26 – 21 b.  Slohová práce má velmi dobrou úroveň,  je myšlenko vě bohatá, 
styl ist ické nedostatky  nebrání  porozumění  textu.  Téma i  útvar  jsou 
splněny. Vyskytují  se chyby v  pravopisu.  

20 – 13 b.  Slohová práce má průměrnou úroveň, obsahově není př í l iš  bohatá,  
styl ist ické vyjadřování je dobré. Zadání útvaru i  tématu naplň uje,  
návaznost textu je mírně porušena. Práce má větší  počet pravopisných 
chyb.  

12 – 7 b.  Slohová práce je  málo propracovaná,  odklání  se od tématu a má slabou 
slovní zásobu. Koheze textu je narušena. Úroveň je snížena velkým 
množstvím pravopisných chyb.  

mailto:eko@eko-g.cz


te l :  +4 2 0  5 1 1  1 9 1  9 0 0  Svá žn á  1 c  I Č :  2 5 3 1 4 1 2 2  
m a i l :  e ko @ eko - g . cz  Br n o,  6 3 4  0 0  D S :  d cq 9 fcd  

6 – 0 b.  Slohová práce nevyhovuje zadání,  ze styl ist ického hlediska má nízkou 
úroveň. Textová návaznost je porušena,  slovní zásoba je velmi málo 
rozvinutá. Práce má velmi nízkou pravopisnou úroveň.  

 
Celkový maximální počet bodů získaných v  přij ímacím řízení je 100.  
 

Uchazeč nevyhoví požadavkům přij ímacího řízení,  pokud nedosáhne minimálně 
50  bodů.  
 

V  případě rovnosti  bodů u uchazečů, kteří  splni l i  podmínky př i j ímacího ř ízení,  rozhoduje 
o  pořadí  uchazeče:  

a)  lepší  přepočtené bodové hodnocení výsledků státem zadávaných testů;  
b)  lepší  bodové hodnocení prospěchu ze základní školy;  
c)  lepší  bodové hodnocení státem zadávaného testu z  matematiky;  
d)  lepší  bodové hodnocení státem zadávaného testu z  českého jazyka ;  
e)  lepší  průměrný prospěch v  polovině 5 .  tř ídy ;  
f)  pořadí naší  ško ly  uvedené na přihlášce uchazeče .  

 
 
  
 
V Brně 17.  ledna 2025   
 
 

        RNDr. Petr Handlíř,  ředitel  školy  
 

mailto:eko@eko-g.cz

